中欧国际医院管理中心
中欧医培【2019】18号
[image: image1.jpg]

从国内外院感暴发案例说起
——风险无处不在 细节决定成败
（2019年5月29日下午 ★ 全国网络直播）
各相关单位：

“一起严重医疗事故”，这是官方对南方医科大学顺德医院新生儿感染事件的定性。5月11日，广东省卫生健康委在其官网发布这是一起由肠道病毒（埃可病毒11型）引起的医院感染事件，5例患有新生儿肺炎等基础疾病的患儿死亡，13例感染病例已治愈出院，1例仍在院治疗，病情稳定。

酿成该事故的原因，包括医院管理工作松懈、医院感染防控规章制度不健全与不落实、新生儿科医院感染监测缺失、未按规定报告医院感染。

事件看似尘埃落定，但医院感染工作依然任重道远。纵观整件事情，站在业内看业内，我们一起尝试复原院内感染发生的具体原因。为此，解放军总医院感染管理与疾病控制科主任刘运喜于2019年5月29日在中欧医生集团总部举办“风险无处不在 细节决定成败”全国网络直播课, 特邀您一起聆听与分享，具体直播学习相关通知如下：
一、组织机构

主 办：
中欧国际医院管理中心
北京中欧国际医院管理技术研究院

承 办：
中欧医生集团（深圳）有限公司

        北京中欧国际医院管理咨询有限公司
北京欧中医盟科技有限公司
直 播： 中欧医管云课堂（www.zhongou.org.cn ）
二、参会对象
各级卫生健康委领导、医院院长、相关职能部门（医护管理、医疗纠纷处理、公共卫生、院感管理等）负责人及工作人员；各临床科室主任及医师。

三、课程安排

主讲课题： 风险无处不在 细节决定成败
课程大纲：
1、为什么要做好医院感染防控？（别人的教训惨重）
2、我们身边有医院感染发生吗？（危险近在迟尺）

主讲专家： 刘运喜  解放军总医院感染管理与疾病控制科主任、研究员，硕士研究生导师。主要从事感染性疾病流行病学调查及控制工作。近年来先后主持或作为主要人员参加9项科研课题研究。作为第一或主要完成人先后获省部级及以上科技进步奖17项。主笔或通讯作者发表论文130余篇，其中SCI 收录23篇。获得软件著作权3项。主持制定并发布中华人民共和国卫生行业标准1项，主编(审)著作8部、副主编著作3部。

主要学术兼职：中国老年医学学会感染管理质量控制分会主任委员; 中国医院协会医院感染管理专业委员会副主任委员；国家卫生标准委员会医院感染控制标准委员会委员；《中华医院感染学杂志》主编；中央军委保健委员会第三届会诊专家；全军医院感染学专业委员会副主任委员；全军医院感染管理质量控制中心副主任兼办公室主任；北京市医院协会医院感染管理专业委员会副主任委员；北京市预防医学会医院感染管理专业委员会；中国卫生信息学会健康医疗大数据医疗质量管理与监督专业委员会常务委员;中华预防医学会消毒分会第五届委员会常务委员；中华预防医学会医院感染控制分会第四届委员会常务委员；中国医药教育协会感染疾病委员会理事。《人民军医》、《中国消毒学杂志》编委。
四、时间地点
直播时间：5月29日 14:30-16:30

主 会 场：中欧医管/医生集团总部

分 会 场：各参会单位会议室（具备4M网络，电脑，投影仪及音箱即可）
五、学习费用
1.直播费用：2800元/期，医院只需具备4M网速，电脑，投影机及音箱即可在医院会议室组织网络同步学习。

2.直播年卡：28000元/年：
（1）单个账号一年内直播/点播不限次数；

（2）赠送10人次中欧医院管理大讲堂面授学习年卡（价值12800元）；

（3）赠送5个课题的医院管理教学光盘（价值3000元）。

3.团体会员：

（1）48000元/年=10个年卡账号+10人次参会名额+10个课题光盘

（2）68000元/年=20个年卡账号+20人次参会名额+15个课题光盘

（3）98000元/年=50个年卡账号+40人次参会名额+26个课题光盘

注：年卡账号一年内直播点播不限次数，参会名额可用于中欧医管在全国各省市举办的学习班（特殊要求的除外），全套26个课题任意选择。
六、联系方式

[image: image2.png]

报名电话/传真：4006009266           直播网址：www.zhongou.org.cn   邮    箱：

 HYPERLINK "mailto:zhongouguoji@126.com"
zhongouguoji@126.com
中欧国际医院管理中心             中欧国际医院管理技术研究院
二〇一九年五月十七日